
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019 №9 1217

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городскогоокругаот 18.01.2018№ 36 «О наделении полномочиями

администраторадоходов бюджета»

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 21.01.2019 № 25 «О порядке осуществления органами местного
самоуправления Качканарского городского округа и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов местного бюджета и закреплении за органами
местного самоуправления Качканарского городского округа источников
доходов местного бюджета» (в редакции от 29.11.2019 № 1100),
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 18.01.2018 № 36 «О наделении полномочиями администратора
доходов бюджета» (в ред. изменений от 24.01.2018№ 59, от 15.02.2018 № 172;
от 05.07.2018 № 628, от 04.09.2018 № 750, от 14.11.2018 № 948, от 10.12.2018 №
1051, от 17.01.2019 № 22, от 12.02.2019 № 123, от 11.04.2019 № 365, от 30.04.2019 №
457, от 27.05.2019№ 532, от 20.06.2019№ 617) следующие изменения:

1) Приложение 1 и приложение 2 к постановлению изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановлениевступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарскогогородского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоо А.А. Ярославцев
и……все «с…»г.№ ул.Св„………7

Тел.. 3-9004—161891 №66150000246. 311582213121102019!5003$



Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

от 26.12.2019 № 1217 
 

  

Номер 

строки  

Код 

главного 

админист

ратора  

доходов  

Код вида доходов   

местного бюджета  

Наименование главного 

администратора доходов местного 

бюджета или дохода местного 

бюджета   

1 2 3 4 

Администрация Качканарского городского округа 

ИНН 6615000260 КПП 668101001 

1.1 901 10807150011000110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешений на установку 

рекламной конструкции 

1.2 901 10807173011000110 Государственная пошлина за 

выдачу органом  местного 

самоуправления городских 

округов специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

городских округов 

1.3 901 11301530040000130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты городских 

округов 



1.4 901 11301994040004130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

городских округов (прочие 

доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1.5 901 11302994040001130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (в части возврата 

дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

1.6 901 11302994040003130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

округов (прочие доходы) 

1.7 901 11601154010000140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 

(за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации),выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

1.8 901 11602020020000140 Административные  штрафы, 

установленные  законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

consultantplus://offline/ref%3D9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CAC7BB9F4C6E5D84B4522DCF692C7B97728F2272A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG
consultantplus://offline/ref%3D9EE833699289A2B2595E1662AFEEA32D2C21FA8CA372B9F4C6E5D84B4522DCF692C7B9722BF52E2A211C7A2B448351F9D2873DA91D99w8HEG


1.9 901 11607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным  контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

городского округа 

1.10 901 11607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

1.11 901 11610081040000140 Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального  контракта, 

заключенного с муниципальным 

органом городского округа 

(муниципальным   казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним    отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального  контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда) 

1.12 901 11611064010000140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 

средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 



1.13 901 11701040040000180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

1.14 901 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджета городского округа 

1.15 901 20220077040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

1.16 901 20225169040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обновление 

материально-технической базы 

для формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков 

1.17 901 20225497040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

1.18 901 20225527040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

1.19 901 20225555040000150 Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 



1.20 901 20229999040000150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

1.21 901 20230022040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

1.22 901 20230024040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

1.23 901 20235120040000150 Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

1.24 901 20235250040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на оплату жилищно- 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

1.25 901 20235462040000150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

1.26 901 20249999040000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 



1.27 901 20404020040000150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными 

организациями получателям 

средств бюджетов городских 

округов 

1.28 901 20704050040000150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

1.29 901 21804010040000150 Доходы бюджетов городских 

округов от возврата 

бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

1.30 901 21925555040000150 Возврат остатков субсидий на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды из 

бюджетов городских округов 

1.31 901 21935120040000150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации из бюджетов 

городских округов 

1.32 901 21935250040000150 Возврат остатков субвенций на 

оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов городских 

округов 

1.33 901 21939999010000150 Возврат остатков прочих 

субвенций 



1.34 901 21960010040000150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

 от 26.12.2019   № 1217 
 

 

Номе

р 

строк

и  

Код 

главного 

админист

ратора  

доходов  

Код вида доходов   

местного бюджета  

Наименование главного 

администратора доходов местного 

бюджета или дохода местного 

бюджета   

1 2 3 4 

2.  Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» 

ИНН 6615005220 КПП 668101001 

2.1 901 

 

 

 

11301530040000130 

Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты 

городских округов 

2.2 901 

 

 

11301994040004130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских округов (прочие 

доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

2.3 901 

 

11302994040001130 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских округов (в 

части возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет)  

2.4 901 

 

11302994040003130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов (прочие 

доходы) 

2.5 901 11607010040000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

2.6 901 11607090040000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 



исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

2.7 901 11610081040000140 

Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним    отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением 

муниципального  контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда)  

2.8 901 11611064010000140 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными 

средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

2.9 901 

 

11701040040000180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в     бюджеты городских 

округов 

2.10 901 
 

11705040040000180 

Прочие неналоговые доходы бюджета 

городского округа  

2.11 901 

 

 

20404020040000150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов 

городских округов 

2.12 901 
 

20704050040000150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 

2.13 901 11109044040004120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 



учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

(Плата за использование жилыми 

помещениями (плата за наем) 

муниципального жилищного фонда) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


